

**INFORMES TRIMESTRALES MEDIDAS RELATIVAS A LAS MEDIDAS DE LUCHA CONTRA LA MOROSIDAD
TERCER TRIMESTRE 2022 (AYUNTAMIENTO DE ALMUÑÉCAR)**

a) Pagos Realizados en el Período:

Pagos realizados en el Período	Período Medio Pago (PMP) (días)	Dentro periodo Legal Pago		Fuera Período Legal Pago	
		Número de Pagos	Importe Total	Número de Pagos	Importe Total
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	72,20	339	2.085.197,15	618	2.912.090,06
20.- Arrendamientos y Cánones	108,69	2	2.335,30	15	11.617,56
21.- Preparaciones, Mantenimiento y Conservación	70,34	29	78.163,63	126	179.172,85
22.- Material, Suministros y Otros	72,20	308	2.004.698,22	477	2.721.299,65
23.- Indemnizaciones por razón del servicio	0,00	0		0	
24.- Gastos de Publicaciones	0,00	0		0	
26.- Trabajos realizados por Instituciones s. f. de lucro	0,00	0		0	
Inversiones reales	49,74	4	196.750,26	4	130.835,50
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	49,67	5	9.806,66	12	4.946,54
Pagos realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto	0,00	0		0	
Total Realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto	70,76	348	2.291.754,07	634	3.047.872,10

b) Intereses de Demora Pagados en el Período:

Intereses de Demora Pagados en el Período	Intereses de Demora en el Período	
	Número de Pagos	Importe Total Intereses
Gastos Corrientes en Bienes y Servicios		
Inversiones reales		
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales		
Pagos Realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto		
Total Intereses de demora pagados		

c) Facturas o Documentos Justificativos Pendientes de Pago al Final del Período:

Facturas o Documentos Justificativos Pendientes de Pago al Final del Período	Período Medio Pago Pendiente (PMPP) (días)	Dentro periodo Legal Pago al Final del Período		Fuera Período Legal Pago al Final del Período	
		Número de Operaciones	Importe Total	Número de Operaciones	Importe Total
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	104,32	251	1.844.218,30	223	1.127.682,84
20.- Arrendamientos y Cánones	73,56	10	14.515,04	11	17.385,61
21.- Preparaciones, Mantenimiento y Conservación	53,90	58	103.184,19	33	32.872,53
22.- Material, Suministros y Otros	107,11	183	1.726.519,07	179	1.077.424,70
23.- Indemnizaciones por razón del servicio	0,00	0		0	
24.- Gastos de Publicaciones	0,00	0		0	
26.- Trabajos realizados por Instituciones s. f. de lucro	0,00	0		0	
Inversiones reales	54,24	6	57.496,54	1	3.259,74
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	82,35	1	1.232,76	7	3.491,32
Pagos realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto	21,31	270	1.762.797,29	21	71.209,90
Total Realizados Pendientes de pago a final Presupuesto	72,42	528	3.665.744,89	252	1.205.643,80